
 

Муфта оптическая для прокладки последней  
мили / подключения абонентов GPON OK-FOSC-FTTH-8 

 

Общее описание: 
Оптическая распределительная муфта OK-FOSC-FTTH-8 разработана специально 
для сетей типа FTTH, FTTB и FTTx для быстрого и легкого развертывания 
оптических сетей в частных жилых секторах, жилых комплексах и предприятиях. 
Данная муфта позволяет быстрый и легкий монтаж как уличных воздушных, так и 
внутри объектовых оптических линий связи. Возможно подключение до 8-ми 
абонентов. Сплайс-кассета имеет ложемент для удобного фиксирования 
оптического сплиттера и специальные фиксаторы для оптического абонентского 
кабеля типа Drop-cable. 

 

Применение: 

·          Воздушные оптические линии связи 

·          Внутри объектовых оптических линий связи 

·          Оптические линии связи прокладываемые в пластиковые трубы, кабельные 
каналы, шахты и т.д. 
 

Особенности 

·          Компактный дизайн 

·          Уровень защиты IP-68 специальная износостойкая запатентованная 
прокладка 

·          2 кабельных ввода для кабеля диаметром 5-12мм и 8 кабельных вводы 
диаметром 2*3мм для абонентского оптического Drop-кабеля 

·          Может использоваться как конечная распределительная муфта, так и для 
транзитной прокладки 

·          Возможность быстрого подключения абонентов с использованием 
претерминированных оптических Drop-патчкордов 

·          Сплайс-кассета может также размещать гильзы КДЗС под сварку волокон 

·          Легкий и быстрый доступ для новых подключения абонентов 



·          Может монтироваться на опоры и столбы как отдельно на стальную 
монтажную ленту, так вместе со специально разработанным устройством 
хранения запасов кабеля 

·          Дополнительная фиксация крышки оптической муфты стальным винтом  

·          Отличная защита от УФ и прочих внешних воздействий 

·          Не требует специальных инструментов и оборудования 

 

Технические характеристики: 

Производитель APC 

Страна производитель Китай 

Тип Универсальная 

Количество портов ввода/вывода 10 шт. 
Возможность установки адаптеров  Да 

Тип герметизации  Герметизирующая лента 

Длина 235 мм 

Ширина 158 мм 

Высота 50 мм 

Количество оптических соединений 8 

Количество и диаметр 
входных/транзитных кабелей 

2 шт. (5-12мм) 

Количество и диаметр абонентских 
оптических кабелей 

8 шт. (2*3мм или 3мм) 

Количество оптических адаптеров До 10 штук типа SIMPLEX 

Количество оптических сплиттеров 2-1*4 или 1-1*8 

 

Полная комплектация включает в себя: 
1. Оптическая муфта в сборе 

2. Нейлоновые хомуты 

3. Затычки для кабельных вводов 

4. Гильзы КДЗС 

5. Сплиттер SC/APC или SC/UPC типа PLC (опция) 

6. Оптические адаптеры SC/APC или SC/UPC (опция) 

7. Оптические пигтейлы SC/APC или SC/UPC (опция) 

8. Устройство для подвеса муфт и запаса кабеля (опция) 

 



Изображения: 
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